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Kaposvár Megyei Jogú Város Közgyűlésének 

Népjóléti Bizottsága 
 

J E G Y Z Ő K Ö N Y V 

 
amely készült Kaposvár Megyei Jogú Város Közgyűlésének Népjóléti Bizottsága 2023. 

november 22-én, a kaposvári Polgármesteri Hivatal Noszlopy G. u. 5. szám alatti 
tanácstermében megtartott nyílt üléséről. 
                                                                   
Jelen voltak: a csatolt jelenléti ív szerint.  
 

A jelenléti ív a jegyzőkönyv 1. számú melléklete. 

 

Torma János tanácsnok köszöntötte a megjelenteket, majd megállapította, hogy az ülésen 7 fő 
bizottsági tag jelen van, így az határozatképes.  
 
A bizottság tagjai szavaztak a napirendről. 
 
58/2023. (XI.22.)  Népjóléti Bizottsági határozat 
 
Kaposvár Megyei Jogú Város Közgyűlésének Népjóléti Bizottsága a meghívóban szereplő 
kiküldött napirendet elfogadta. 
 

A meghívó a jegyzőkönyv 2. számú melléklete. 
 
Szavazati arány:  7 igen 
      0 tartózkodás 
     0 nem 
 
Napirend: 
 
Közgyűlési anyagok: 
 
1. Előterjesztés az önkormányzat 2023. évi költségvetésének I-III. negyedévi 

teljesítéséről és a költségvetési rendelet módosításáról 
  Előterjesztő:  Szita Károly polgármester 
   Közreműködő: dr. Csillag Gábor jegyző 
 
2. Előterjesztés a lakások és helyiségek bérletére, valamint az elidegenítésükre 

vonatkozó egyes szabályokról szóló 1993. évi LXXVIII. törvény végrehajtásáról 
szóló 49/1993. (XII. 15.) önkormányzati rendelet módosításáról                                                

 Előterjesztő:       dr. Csillag Gábor jegyző 

  Közreműködik:      Balogh Beáta igazgató 

 
3.  Kaposvár Megyei Jogú Város Önkormányzatának a pénzbeli és természetben 
nyújtott települési támogatásokról szóló 6/2015. (II. 27.) önkormányzati rendeletének 
módosításáról 
      Előterjesztő:      dr. Csillag Gábor jegyző 
 Közreműködik:      Bálizsné dr. Heizler Krisztina aljegyző 
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4. Előterjesztés a Kaposvár-Sántos Szociális Intézményfenntartó Társulás társulási 
megállapodásának módosításáról 

  Előterjesztő:  Szita Károly polgármester 
    Közreműködő: dr. Gróf Regina irodavezető 
 
5. Előterjesztés egyedi közgyűlési döntéssel történő önkormányzati bérlakás 
kijelölésének elutasítása ügyében                                                                                    zárt 
     Előterjesztő:            dr. Csillag Gábor jegyző 
  Közreműködik:      Bálizsné dr. Heizler Krisztina aljegyző 
 
6.    Előterjesztés egyedi közgyűlési döntéssel történő önkormányzati bérlakás kijelölés  
     ügyében                                                                                                                zárt 
     Előterjesztő:            dr. Csillag Gábor jegyző 
  Közreműködik:      Bálizsné dr. Heizler Krisztina aljegyző 
 
7. Előterjesztés egyedi közgyűlési döntéssel történő önkormányzati bérlakás kijelölés 
ügyében                                                                                                                                 zárt 
     Előterjesztő:            dr. Csillag Gábor jegyző 
  Közreműködik:      Bálizsné dr. Heizler Krisztina aljegyző 
 

Átruházott hatáskört érintő előterjesztések:  
 

8.  Előterjesztés a Kaposvári Fogyatékos Fiatalok Teljes Életért Alapítvány támogatási 
kérelméről                                                                             

 Előterjesztő:      dr. Csillag Gábor jegyző 

  Közreműködik:      dr. Gróf Regina irodavezető 

 
9. Tájékoztató a Családsegítő és Gyermekjóléti Központ által 2023. augusztus, 

szeptember és október hónapban kifizetett krízistámogatásokról                            zárt   
Előterjesztő:      dr. Csillag Gábor jegyző 

Közreműködik:      dr. Gróf Regina irodavezető 

 
10.  Előterjesztés a gyógyszertámogatás és gyógyászati segédeszközök támogatása iránt 

benyújtott kérelmekről                                                                                                   zárt   
Előterjesztő:      dr. Csillag Gábor jegyző 

Közreműködik:      Bálizsné dr. Heizler Krisztina aljegyző  
 

11.   Előterjesztés a Bursa Hungarica Felsőoktatási Önkormányzati Ösztöndíjpályázat 
2024. évi elnyerésére benyújtott „A” és „B” típusú pályázatokról                    zárt 

 Előterjesztő:      Szita Károly polgármester 

 Közreműködik:      Bálizsné dr. Heizler Krisztina aljegyző 

 
12. Előterjesztések önkormányzati bérlakásban élők bérleti jogviszonyának          

hosszabbításáról                                                                                      zárt 
 Előterjesztő:       dr. Csillag Gábor jegyző 

 Közreműködik:      Bálizsné dr. Heizler Krisztina aljegyző  
 
13.   Előterjesztés a Fecskeházban megüresedett bérlakások bérleti jogának elnyerésére 

benyújtott pályázatok elbírálásáról                                                                  zárt 
 Előterjesztő:       dr. Csillag Gábor jegyző 

  Közreműködik:      Bálizsné dr. Heizler Krisztina aljegyző 
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14.   Előterjesztés a megüresedett önkormányzati bérlakások bérleti jogának elnyerésére 
2023. szeptember 08. és 2023. szeptember 22. között benyújtott pályázatok 
elbírálásáról                                                                                                               zárt 

 Előterjesztő:       dr. Csillag Gábor jegyző 

  Közreműködik:      Bálizsné dr. Heizler Krisztina aljegyző 

 
Napirendi pontok tárgyalása: 
 
Torma János tájékoztatta a bizottság tagjait, hogy dr. Csillag Gábor jegyző kérésére először a 
meghívóban szereplő második és a harmadik napirendi pontokat tárgyalják, mivel egyéb 
elfoglaltsága miatt ezek megtárgyalása után távoznia kell az ülésről. Ezután a bizottság 
elkezdte a napirendi pontok tárgyalását.  
 
1. Előterjesztés a lakások és helyiségek bérletére, valamint az elidegenítésükre 

vonatkozó egyes szabályokról szóló 1993. évi LXXVIII. törvény végrehajtásáról szóló 
49/1993. (XII. 15.) önkormányzati rendelet módosításáról 

 
Az előterjesztést a Közgyűlésről szóló jegyzőkönyv tartalmazza 
 

Dr. Csillag Gábor jegyző elmondta, hogy inflációt követő emelésre tesznek javaslatot az 
előterjesztésben.  
 
Időközben megérkezett Varga Magdolna, külső szakértő tagja a bizottságnak, így a létszám 8 
főre változott. 
 
Dr. Csillag Gábor folytatta a beszédet, és előadta, hogy az önkormányzat a továbbiakban piaci 
alapon is szeretne lakásokat kiadni, ezt tartalmazza még az előterjesztés.  
Torma János tanácsnok ezután elmondta, hogy az előterjesztéshez érkezett egy módosító 
indítvány, felkérte a beterjesztőt ennek ismertetésére. 
Dr. Nadrai Norbert József képviselő ismertette, hogy módosító indítványa szerint egységes 
szemléletre lenne szükség a piaci alapokon kiadott lakások esetében. A szociális bérlakások 
bérleti jogviszonyával a Népjóléti bizottság foglalkozik, így ezzel is annak kéne. A bérleti díj 
számolásának módszere sem egyértelmű, ezen kívül az SzMSz-ben sincs még leszabályozva 
minden az előterjesztésnek megfelelően. A bérbeadásokkal való gazdálkodás az ő javaslata 
alapján átláthatóbb lenne.  
 
Időközben megérkezett Járfás Rózsa, külső szakértő tagja a bizottságnak, így a létszám 9 főre 
változott. 
 
Dr. Csillag Gábor elmondta, hogy Nadrai képviselő javaslatát nem támogatja. A költség alapú 
és a piaci alapú lakásbérlet nem lehet egységes, a bérleti díjak számolása pedig a mellékletek 
alapján egyértelmű. A polgármesteri hatáskör is gyorsabb döntést eredményez, mint ha a 
Népjóléti bizottság döntene. Ha a bérlő leteszi a szükséges pénzt, jogos az az elvárása, hogy 
gyorsan megkapja a lakást, gyors döntés szülessen. Ráadásul jelenleg viszonylag kevés 
ingatlanról van szó. Ha a későbbiekben több lesz, akkor is gyors, operatív döntésre lesz majd 
szükség. 
Torma János hozzátette, hogy ő nem látja azt, hogy ezzel a Népjóléti Bizottság jogai 
csökkennének. Piaci döntés esetében azonban szakérői döntésre lesz szükség, ez nem negatív 
a bizottságra nézve.  
Dr. Csillag Gábor véleménye szerint az SzMSz-t módosítani pedig később is lehet. 
 
Dr. Nadrai Norbert József ezután hozzászólásként elmondta, hogy ha normatív szabályozás 
születik, akkor a szakértői munkacsoportot is egyértelműen meg kell határozni. A koronavírus 
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fertőzéssel összefüggő veszélyhelyzet alatt is a polgármester döntött sok kérdésben, saját 
bevallása szerint szakértői csoportok, valamint a különböző bizottságok bevonásával a 
döntésbe, mégsem születtek gyors döntések - erre egy konkrét ügy kapcsán emlékeztette is a 
bizottságot, amikor egy lakásügyben valaki hónapokig várt egy döntésre. Így nem látja, miért 
ne lehetne a Népjóléti bizottság is hatékony - akár rendkívüli ülésen történő döntéssel. Az 
SzMSz-ben pedig csak a költségelven megállapított lakbérű lakások bérlőinek kijelölésével 
kapcsolatos hatáskör van nevesítve, a piaci alapú még nem. 
Dr. Csillag Gábor erre azt felelte, hogy jogi vitába most nem szeretne belemenni. 
Torma János hozzátette: ez nem releváns ezen a bizottsági ülésen.   
 
A Népjóléti Bizottság ezután szavazott az előterjesztésben szereplő határozati javaslatokról, 
az eredeti rendelettervezetről, valamint dr. Nadrai Norbert József módosító indítványáról. 
 
Dr. Nadrai Norbert József képviselői módosító indítványát a Népjóléti Bizottság 2 „Igen”, 0 
„Tartózkodás” és 7 „Nem” szavazattal nem támogatta. 
 
59/2023. (XI.22.)  Népjóléti Bizottsági határozat 
 
Kaposvár Megyei Jogú Város Közgyűlésének Népjóléti Bizottsága a lakások és helyiségek 
bérletére, valamint az elidegenítésükre vonatkozó egyes szabályokról szóló 1993. évi 
LXXVIII. törvény végrehajtásáról szóló 49/1993. (XII. 15.) önkormányzati rendelet 
módosításáról szóló előterjesztést megtárgyalta, a határozati javaslatokkal egyetértett, azt 
elfogadásra javasolja a Közgyűlésnek. 
 
Szavazati arány:  7 igen 
      1 tartózkodás 
     1 nem 
 
Kaposvár Megyei Jogú Város Közgyűlésének Népjóléti Bizottsága a lakások és helyiségek 
bérletére, valamint az elidegenítésükre vonatkozó egyes szabályokról szóló 1993. évi 
LXXVIII. törvény végrehajtásáról szóló 49/1993. (XII. 15.) önkormányzati rendelet 
módosításáról szóló előterjesztést megtárgyalta, a rendelettervezettel egyetértett, azt 
elfogadásra javasolja a Közgyűlésnek. 
 
Szavazati arány:  7 igen 
      0 tartózkodás 
     2 nem 
 
2. Előterjesztés Kaposvár Megyei Jogú Város Önkormányzatának a pénzbeli és 

természetben nyújtott települési támogatásokról szóló 6/2015. (II. 27.) önkormányzati 
rendeletének módosításáról 

 
Az előterjesztést a Közgyűlésről szóló jegyzőkönyv tartalmazza 
 
Torma János elmondta, hogy ehhez az előterjesztéshez is módosító indítvány érkezett. 
Dr. Csillag Gábor az előterjesztésről elmondta, hogy a rendeletmódosítás a jövedelemhatárok 
emeléséről és bizonyos ellátások esetében a megállapítható támogatási összegek emeléséről 
szól. 
Torma János hozzátette, hogy véleménye szerint jelentős emelésekről beszélhetnek. 
Dr. Nadrai Norbert József ezután módosító indítványát ismertette. Sajnálatát fejezte ki, hogy 
csak 2024-től nőnek a jövedelemhatárok, így a 2023-as évben sok nélkülöző nem tudott 
megfelelő segítséget kapni. Örül, hogy korábbi javaslatai meghallgatásra találtak, és végre 
emelkednek a jövedelemhatárok, egy javaslatát azonban nem vette át a jogalkotó: a 
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rászorultságnál a kor nem számít, így véleménye szerint diszkriminatív a 85 éves korhatár a 
"Támogatás idősek világnapjára" támogatási forma feltételei között. Nem segélyként kéne 
támogatást kapniuk a 85 év felettieknek, erre biztosan van valami más megoldás is. Az 
előterjesztés többi részét támogatja. 
Dr. Csillag Gábor erre azt felelte, hogy mégiscsak egy időseknek kitalált támogatási formáról 
beszélnek. Ha kiveszik a korhatárt, akkor egy sima rendkívüli települési támogatás lenne, ami 
már önmagában létezik. 
Torma János hozzátette: ő már sokszor elmondta erről a témáról a véleményét, így nem 
kívánja újra önmagát ismételni.  
 
A Népjóléti Bizottság ezután szavazott az előterjesztésben szereplő eredeti 
rendelettervezetről, valamint dr. Nadrai Norbert József módosító indítványáról. 
 
Dr. Nadrai Norbert József képviselői módosító indítványát a Népjóléti Bizottság 2 „Igen”, 0 
„Tartózkodás” és 7 „Nem” szavazattal nem támogatta.  
 
60/2023. (XI.22.)  Népjóléti Bizottsági határozat 
 
Kaposvár Megyei Jogú Város Közgyűlésének Népjóléti Bizottsága Kaposvár Megyei Jogú 
Város Önkormányzatának a pénzbeli és természetben nyújtott települési 
támogatásokról szóló 6/2015. (II. 27.) önkormányzati rendeletének módosításáról szóló 
előterjesztést megtárgyalta, a rendelettervezettel egyetértett, azt elfogadásra javasolja a 
Közgyűlésnek. 
 
Szavazati arány:  9 igen 
      0 tartózkodás 
     0 nem 
 
3. Előterjesztés az önkormányzat 2023. évi költségvetésének I-III. negyedévi 
teljesítéséről és a költségvetési rendelet módosításáról 
 
Az előterjesztést a Közgyűlésről szóló jegyzőkönyv tartalmazza 
 

Torma János elmondta, hogy ehhez az előterjesztéshez három módosító indítvány érkezett. 
 
Ráczné Varga Mária, A Gazdasági Igazgatóság irodavezetője elmondta, hogy az előterjesztés 
hasonló az elmúlt évek hasonló előterjesztéseihez. A rendeletmódosítás keretében a 
költségvetési főösszeg körülbelül 1,1 milliárd Ft-tal nő.  
Dr. Nadrai Norbert József ezután rákérdezett egy részletére az előerjesztésnek, amit nem 
értett: a Bárány fogadótól polgármesteri hatáskörben megvásárlásra került egy fedett terasz. 
Ennek a részleteire volt kíváncsi. 
Ráczné Varga Mária elmondta, hogy ezt a beruházást az üzemeltető csinálta meg saját 
költségén, ezt vásárolta meg tőle az önkormányzat. 
Dr. Nadrai Norbert József ezután három módosító indítványáról mondott pár szót. Első 
indítványában a köztisztviselők illetményalapjának 10%-os emelésére tett javaslatot 2023. 
december 01. napjától, összhangban a Kormány minimálbér-emelési szándékával. Véleménye 
szerint bérfeszültséget eredményez, hogy a táblán szereplő bérek összenyomódnak, az alsó 
szint egyre feljebb kerül, míg a magasabb kategóriában állók bére nem változik. Második 
indítványa a Marketing és Turisztikai Bizottság munkájával kapcsolatos: az aznapi ülés 
véleménye szerint botrányos volt, az Idegenforgalmi Támogatási Keretre a pályázat 
harmadszor sem került kiírásra, ezért olyan alternatív javaslata van, miszerint a keretet a 
Közgyűlés vonja el a bizottságtól és a polgármester ezt az összeget élelmiszercsomagként 
ossza ki a szegények között. Harmadik indítványa egy korrekciós javaslat, egy jogtechnikai 
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változtatást javasol. Értelemszerűen megérti, ha a Népjóléti bizottság ebben nem tud dönteni, 
majd a Jogi, Ügyrendi és Összeférhetetlenségi Bizottságon át tudják beszélni ezt a kérdést a 
következő napon. 
Torma János ekkor megkérdezte dr. Bérczi Antal Dezső testületi referenst, hogy a három 
javaslatról lehet-e egyben szavazni, vagy szavazzanak külön-külön? 
Dr. Bérczi Antal Dezső elmondta, hogy amennyiben egységes állásponton van mindenki, 
lehet egyszerre szavazni, de ellentmondás esetén külön kell. Torma János erre azt felelte, 
hogy akkor szavazzanak külön-külön. 
 
A Népjóléti Bizottság ezután szavazott az előterjesztésben szereplő eredeti határozati 
javaslatokról, a rendelettervezetről, valamint dr. Nadrai Norbert József módosító 
indítványairól. 
 
Dr. Nadrai Norbert József képviselő 1. képviselői módosító indítványát - mely a 
köztisztviselők fizetésemeléséhez kapcsolódik - a Népjóléti Bizottság 2 „Igen”, 1 
„Tartózkodás” és 6 „Nem” szavazattal nem támogatta. 
Dr. Nadrai Norbert József képviselő 2. képviselői módosító indítványát - mely a Marketing és 
Turisztikai Bizottság támogatási keretének elvonásához kapcsolódik - a Népjóléti Bizottság 2 
„Igen”, 0 „Tartózkodás” és 7 „Nem” szavazattal nem támogatta. 
Dr. Nadrai Norbert József képviselő 3. képviselői módosító indítványát - mely egy 
jogtechnikai változtatással kapcsolatos - a Népjóléti Bizottság 2 „Igen”, 1 „Tartózkodás” és 6 
„Nem” szavazattal nem támogatta.  
 
61/2023. (XI.22.)  Népjóléti Bizottsági határozat 
 
Kaposvár Megyei Jogú Város Közgyűlésének Népjóléti Bizottsága az önkormányzat 2023. 
évi költségvetésének I-III. negyedévi teljesítéséről és a költségvetési rendelet 
módosításáról szóló előterjesztést megtárgyalta, a határozati javaslatokkal egyetértett, azt 
elfogadásra javasolja a Közgyűlésnek. 
 
Szavazati arány:  7 igen 
      1 tartózkodás 
     1 nem 
 
Kaposvár Megyei Jogú Város Közgyűlésének Népjóléti Bizottsága az önkormányzat 2023. 
évi költségvetésének I-III. negyedévi teljesítéséről és a költségvetési rendelet 
módosításáról szóló előterjesztést megtárgyalta, a rendelettervezettel egyetértett, azt 
elfogadásra javasolja a Közgyűlésnek.             
 
Szavazati arány:  7 igen 
      1 tartózkodás 
     1 nem 
 
Varga Magdolna külső tag a szavazás után még szót kért, és elmondta, hogy a bérek 10%-os 
emelésén azért el kellene gondolkodni. Nyugdíjazása előtt ő is a közszférában dolgozott, így ő 
is tudja, milyen fizetések vannak. Az emelésekből egyes rétegek kimaradnak. Miért büntetik 
ezeket az embereket? A pénzügyi helyzetet nem ismeri, csak ezért tartózkodott a szavazáskor.  
Torma János elmondta, hogy egyetért Varga Magdolnával, de véleménye szerint a megoldás 
Budapesten, a Parlamentben van, ott kellene változtatni. Helyi szinten maximum tűzoltás, 
amit csinálni tudnak. De erre a kérdésre vissza lehet térni a jövő évi költségvetés 
tárgyalásakor. 
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4. Előterjesztés a Kaposvár-Sántos Szociális Intézményfenntartó Társulás társulási 
megállapodásának módosításáról 

 
Az előterjesztést a Közgyűlésről szóló jegyzőkönyv tartalmazza 
 

A Népjóléti Bizottság szavazott az előterjesztésben szereplő határozati javaslatról. 
 
 
62/2023. (XI.22.)  Népjóléti Bizottsági határozat 
 
Kaposvár Megyei Jogú Város Közgyűlésének Népjóléti Bizottsága a Kaposvár-Sántos 
Szociális Intézményfenntartó Társulás társulási megállapodásának módosításáról szóló 
előterjesztést megtárgyalta, a határozati javaslattal egyetértett, azt elfogadásra javasolja a 
Közgyűlésnek. 
 
Szavazati arány:  9 igen 
      0 tartózkodás 
     0 nem 
 
5. Előterjesztés a Kaposvári Fogyatékos Fiatalok Teljes Életért Alapítvány támogatási 

kérelméről                                                                                                 
 

Az előterjesztés a jegyzőkönyv 3. számú melléklete. 
 
Torma János elmondta, hogy az alapítvány számára ő ajánlotta a pályázási lehetőséget, mivel 
a korábbi rendezvényük nagyon jó volt. 
Dr. Nadrai Norbert József megköszönte, hogy tartotta a szavát, és tényleg kapott az alapítvány 
egy ilyen lehetőséget. Bár minden bizottság így működne a támogatási keretük kiosztásakor!  
 
Fentiek után a Népjóléti bizottság az alábbi döntést hozta. 
 
63/2023. (XI.22.)  Népjóléti Bizottsági határozat 
 
Kaposvár Megyei Jogú Város Közgyűlésének Népjóléti Bizottsága a Kaposvári Fogyatékos 
Fiatalok, Teljes Életért Alapítvány részére a 50.000 Ft támogatást nyújt az Egészségügyi és 
Szociális Támogatási Keret terhére egészséget fejlesztő – megőrző, valamint készség és 
képességfejlesztő program lebonyolításának költségeire. 

 
Felelős:    Torma János tanácsnok 
Közreműködő:  Nagyné Horváth Mónika népjóléti referens 
Határidő:   2023. november 30. 
 
Szavazati arány:  9 igen 
      0 tartózkodás 
    0 nem 
 
      

K. m. f. 
 
  

                Torma János                                                                                  Kárpáti Tímea 
  Tanácsnok                                                                                            Tag 
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